[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
03 октября 2016 года

           № 269

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012  № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»

Принято Новошахтинской
городской Думой

29 сентября 2016 года

В целях приведения положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Заместитель председателя

              Первый заместитель Главы
Новошахтинской                                                                                      Администрации города
городской Думы

    М.Н. Пархоменко

                     С.А. Бондаренко
Дата подписания                                                                                                 Дата подписания

Заместителем председателя                                                           Первым заместителем Главы

городской Думы

         Администрации города

29 сентября 2016 года                                                                                  03 октября 2016 года

Приложение

к решению Новошахтинской городской Думы от 03.10.2016  № 269
«О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012
 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы

 от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе

 в городе Новошахтинске»

1. Изложить статью 31 в следующей редакции:

«Статья 31. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете города

1. Проект бюджета города подлежит рассмотрению на публичных слушаниях в порядке и сроки, установленные Положением о «Публичных слушаниях в городе Новошахтинске», утвержденным решение городской Думы (далее – Положение о публичных слушаниях).».

2. Прошедший публичные слушания проект решения о бюджете города рассматривается  городской Думой, в соответствии с Регламентом Новошахтинской городской Думы и утверждается до начала финансового года в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Пункт 4 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение городской Думы о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены решением городской Думы о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период.».

3. Подпункт 1) пункта 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».

 4. Пункт 2 статьи 43 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Отчет об исполнении бюджета города выносится на публичные слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях.»

5. Абзац 4 и абзац 8 пункта 1 статьи 44 исключить.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы
                                       А.В. Колесников